2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29.10.2015           № 78

	О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Авилова Б.В.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ярцевского районного Совета депутатов от 21.09.2015 № 60 «О переходном периоде» и в связи с изменением действующего законодательства Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Полномочия Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Авилова Бориса Витальевича прекратить досрочно 29 октября 2015 года в связи с досрочным прекращением полномочий Ярцевского районного Совета депутатов четвертого созыва, пункт 9 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Бухгалтеру аппарата Ярцевского районного Совета депутатов (Максименко Е.А.) выплатить Авилову Б.В. денежную компенсацию за неиспользованные дни ежегодного оплачиваемого отпуска за период работы с 22 сентября 2014 года по 29 октября 2015 года, произвести окончательный расчет.

3. Предоставить Авилову Б.В. гарантии, предусмотренные статьей 8 областного закона от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья».

Председатель Ярцевского
районного Совета депутатов                                                           В.П. Сальников

image1.png